Администрация кировского района Санкт-Петербурга

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 4 Кировского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

01.09.2025                                                                                                                    №   22  п. 24

«О недопущении сборов денежных средств

с родителей (законных представителей)

 обучающихся в 2025 – 2026 учебном году»

              На основании Гражданского кодекса РФ, Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» с изменениями, внесенными Федеральным

законом от 31.07.2020 № 303-ФЗ, в соответствии с Письмом Минобрнауки России от 09.09.2015 №

ВК-2227/08 «О недопущении незаконных сборов денежных средств», руководствуясь распоряжением

Комитета по образованию «О соблюдении законодательства в сфере образования в части

недопущения сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Не допускать со стороны администрации и работников ДОУ а также созданных родительских

комитетов, принудительного сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся, на ремонт зданий, материально-техническое обеспечение и оснащение

образовательного процесса, а также - на другие нужды.

     2. Администрации ДОУ усилить контроль за организационной деятельностью педагогических

работников, выявлять и пресекать случаи сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников.

     3. По всем обращениям родителей (законных представителей) обучающихся,  связанных с

нарушением порядка  привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное

расследование  в отношении лиц,  допустивших данное нарушение.

     4. Старшему воспитателю - Зайцевой Н.А.  обеспечить  размещение данной информации на

официальном сайте учреждения.

     5. Контроль  за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                       А.А. Ястребинская

	«О недопущении сборов денежных средств
	с родителей (законных представителей)
	обучающихся в 2025 – 2026 учебном году»
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2025-12-02T11:13:28+0200
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА